



Váš dopis čj. / ze dne:

Naše čj.: NPU-310/14993/2024

Vyřizuje: Kučerová Tvardíková

Spisový znak: 186

Praha

28.2.2024

## Žádost o informaci podle zákona č.106/1999 Sb. k rozsahu památkové ochrany, pozemky v k.ú. Štěňovice

Vážení,

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 16.2.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí informací týkajících se pozemků parc. č. 594/1, 594/2, 595, 596/4, 596/5, 597/2, 597/3, 598, 599, 601/1, 601/2, 602, 607, 608, 609/1, 610 a 613/10 vše v k.ú. a obci Štěňovice, zapsáno na LV č. 764 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, a to konkrétně:

- 1) Na základě jakého správního aktu bylo rozhodnuto o památkové ochraně uvedených pozemků a současně žádáme o předložení takového podkladu;*
- 2) I kdyby takový podklad byl dohledatelný, tak z Ústředního seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 41953/4-3583 v evidenčním listu 3583 v rámci územní identifikace dokumentu není patrné, že by se památková ochrana měla vztahovat na uvedené pozemky.*

Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, z toho důvodu Vám požadované informace tímto poskytujeme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.:

Dotazované pozemky byly zapsány podle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, do státního seznamu nemovitých kulturních památek Západočeského kraje jako součást kulturní památky s pořadovým číslem rejstříku 3583 - Barokní zámek s jižní hranolovou věží a parkem dne 25.10.1969 (viz příloha č. 1). Kulturním statkem se dle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, rozuměl celek tvořený více pozemky a stavbami, vytvářející spolu hodnotu daného kulturního statku. Údaje o parcelách kulturní památky se běžně nezapisovaly, součástí evidence mohl být snímek z katastrální nebo pozemkové mapy, popřípadě z jiných mapových operátů, který zachycoval kulturní památku. Dotazované pozemky jsou tedy evidovány jako součást kulturní památky (zámeckého parku) na základě výše uvedeného zápisu do státního seznamu a dále zákresu z tzv. generální aktualizace (viz příloha č. 2), která probíhala v osmdesátých letech minulého století před přijetím zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a měla za cíl zpřesnit evidenci nemovitých kulturních památek, evidovaný rozsah parku odpovídá jeho historickému rozsahu.

Dle § 42 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, jsou kulturní památkou i nadále. Dle § 7 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, jsou dotazované pozemky evidovány v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky jako součást kulturní památky "zámek" s rejstříkovým číslem kulturní památky: 41953/4-3583.

Výčet aktuálních pozemků je veřejně dostupný <https://pamatkovykatalog.cz/pravni-ochrana/zamek-154087> v části "Pozemky".

U předmětné kulturní památky dále evidujeme:

- zákres z r. 1972 (viz příloha č. 3),
- aktuální zákres z r. 2023 [https://iispp.npu.cz/mis\\_public/documentDetail.htm?id=1701961](https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1701961)
- původní evidenční list [https://iispp.npu.cz/mis\\_public/documentDetail.htm?id=1059256](https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1059256).

S pozdravem

Ing. arch. Naděžda Goryczková,  
generální ředitelka Národního památkového ústavu

**Přílohy (počet svazků):**

- 1) Stenovice\_zamek\_rejstrik\_statniho\_seznamu
- 2) Stenovice\_zakres\_GA
- 3) Stenovice\_zakres\_1972